

Bijlage bij accreditieverklaring (scope van accreditatie)
Normatief document: EN ISO/IEC 17065:2012
Registratienummer: **C 446**

van **Kiwa VERIN B.V.**

Deze bijlage is geldig van: **08-11-2023** tot **01-09-2025**

Vervangt bijlage d.d.: **02-10-2023**

Locatie(s) waar activiteiten onder accreditatie worden uitgevoerd

Hoofdkantoor

Nevelgaarde 20D
3436 ZZ
Nieuwegein
Nederland

Locatie	Certificatie Schema
Nevelgaarde 20D 3436 ZZ Nieuwegein Nederland	- IKB Varken - IKB-Kip - IKB-Ei - Maatlat Duurzame Veehouderij - KAT- Pflichtenheft - Leitfaden Allgemeines Regelwerk QS - IFS Food - Verordening (EU) 2019/1009 EU-bemestingsproducten - International standards for Phytosanitary Measures: Guidelines for regulating wood packaging material in international trade
Wilmersdorf 50 7327 AC Apeldoorn Nederland	- IFS Food

Deze bijlage is goedgekeurd door het bestuur van de
Raad voor Accreditatie, namens deze,

mr. J.A.W.M. de Haas

Bijlage bij accreditieverklaring (scope van accreditatie)

Normatief document: EN ISO/IEC 17065:2012

Registratienummer: **C 446**

van **Kiwa VERIN B.V.**

Deze bijlage is geldig van: **08-11-2023** tot **01-09-2025**

Vervangt bijlage d.d.: **02-10-2023**

Product ¹ / productgroep	Naam van het certificatieschema ²	Norm / normatief document ³
Varkens	IKB Varken - Inspectie van processen - Monsterneming - Analyse NAP-0053	Regeling IKB Varken Voorschriften Varkenshouders Algemene voorwaarden
Karkassen	IKB Varken - Inspectie van processen - Audit van ondersteunend kanalisatiesysteem NAP-0054	Regeling IKB Varken Voorschriften en Interpretatiedocument Slachterijen Algemene voorwaarden
Varkensvlees	IKB Varken - Inspectie van processen - Audit van ondersteunend kanalisatiesysteem NAP-0055	Regeling IKB Varken Voorschriften Vleesveredelingsbedrijf Interpretatie Vleesveredelingsbedrijf Algemene voorwaarden
Stallen voor melkvee, pluimvee, varkens en vleeskalveren	Maatlat Duurzame Veehouderij - stalontwerp- / beoordeling - stalbeoordeling - inspectie NAP-0014	Criteria en Beoordelingsrichtlijnen Maatlat Duurzame Veehouderij - MDV
Proces van productie van pluimvee van opfok voor (over)grootouder- en ouderdierbedrijven	Certificatieschema IKB Kip Initieel onderzoek: - inspectie van processen Periodiek toezicht: - inspectie van processen NAP-0047	Voorschriften IKB Kip voor alle pluimveebedrijven, bijlage 1.2A Aanvullende voorschriften IKB KIP voor opfok voor (over)grootouder en ouderdierbedrijven, Bijlage 1.2B Algemene voorwaarden IKB KIP

¹ Product as defined in ISO 9000:2005, 3.4.2

² Indien wordt verwezen naar een codering beginnende met NAW, NAP, EA of IAF dan betreft het een schema opgenomen in de [RvA-BR010 lijst](#).

³ Indien geen datum of versienummer is vermeld betreft de accreditatie de actuele versie van het document of schema.

van **Kiwa VERIN B.V.**

Deze bijlage is geldig van: **08-11-2023** tot **01-09-2025**

Vervangt bijlage d.d.: **02-10-2023**

Product ¹ / productgroep	Naam van het certificatieschema ²	Norm / normatief document ³
Proces van productie van broedeieren van grootouder- en ouderdierbedrijven	Certificatieschema IKB Kip Initieel onderzoek: - inspectie van processen Periodiek toezicht: - inspectie van processen <i>NAP-0048</i>	Voorschriften IKB Kip voor alle pluimveebedrijven, Bijlage 1.2A Aanvullende voorschriften IKB KIP voor (over)grootouder- en ouderdierbedrijven, Bijlage 1.2C Algemene voorwaarden IKB KIP
Proces van productie van pluimvee van vleeskuikenbedrijven	Certificatieschema IKB Kip Initieel onderzoek: - inspectie van processen Periodiek toezicht: - inspectie van processen <i>NAP-0049</i>	Voorschriften IKB Kip voor alle pluimveebedrijven, Bijlage 1.2A Aanvullende voorschriften IKB KIP voor vleeskuikenbedrijven, Bijlage 1.2D Algemene Voorwaarden IKB KIP
Proces van productie van pluimveevlees van slachterijen en uitsnijderijen	Certificatieschema IKB Kip Initieel onderzoek: - inspectie van processen Periodiek toezicht: - inspectie van processen <i>NAP-0050</i>	Voorschriften IKB KIP voor kuikenbroederijen, slachterijen en uitsnijderijen, Bijlage 1.1A Aanvullende voorschriften IKB KIP voor slachterijen en uitsnijderijen, Bijlage 1.1B Algemene Voorwaarden IKB KIP
Proces van productie van pluimvee van kuikenbroederijen	Certificatieschema IKB Kip Initieel onderzoek: - inspectie van processen Periodiek toezicht: - inspectie van processen <i>NAP-0051</i>	Voorschriften IKB Kip voor kuikenbroederijen, slachterijen en uitsnijderijen, Bijlage 1.1A Aanvullende voorschriften IKB KIP voor kuikenbroederijen, Bijlage 1.1C Algemene Voorwaarden IKB KIP

van **Kiwa VERIN B.V.**

Deze bijlage is geldig van: **08-11-2023** tot **01-09-2025**

Vervangt bijlage d.d.: **02-10-2023**

Product¹ / productgroep	Naam van het certificatieschema²	Norm / normatief document³
Opfok voor fok en vermeerdering: - pluimvee	Certificatieschema IKB-Ei - Inspectie van processen <i>NAP-0057</i>	Voorschriften IKB Ei opfok voor fok en vermeerdering B1 I Algemene voorwaarden IKB Ei Certificatiecriteria IKB Ei
Fok en vermeerdering: - broedeieren	Certificatieschema IKB-Ei - Inspectie van processen <i>NAP-0058</i>	Voorschriften IKB Ei fok en vermeerdering B1 II Algemene voorwaarden IKB Ei Certificatiecriteria IKB Ei
Kuikenbroederijen: - pluimvee	Certificatieschema IKB-Ei - Inspectie van processen <i>NAP-0059</i>	Voorschriften IKB Ei broederijen B1 III Algemene voorwaarden IKB Ei Certificatiecriteria IKB Ei
Opfokleghennenbedrijven: - pluimvee	Certificatieschema IKB-Ei - Inspectie van processen <i>NAP-0060</i>	Voorschriften IKB Ei opfok voor leghennen B1 IV Algemene voorwaarden IKB Ei Certificatiecriteria IKB Ei
Leghennenbedrijven met vrije uitloop: - consumptie-eieren	Certificatieschema IKB-Ei - Inspectie van processen <i>NAP-0061</i>	Voorschriften IKB Ei legeindbedrijven Aanvullende voorschriften IKB Ei uitloop en biologische huisvesting B1 V Algemene voorwaarden IKB Ei Certificatiecriteria IKB Ei
Leghennenbedrijven met scharrelhuisvesting:	Certificatieschema IKB-Ei - Inspectie van processen	Voorschriften IKB Ei legeindbedrijven

van **Kiwa VERIN B.V.**

Deze bijlage is geldig van: **08-11-2023** tot **01-09-2025**

Vervangt bijlage d.d.: **02-10-2023**

Product ¹ / productgroep	Naam van het certificatieschema ²	Norm / normatief document ³
- consumptie-eieren	<i>NAP-0062</i>	Aanvullende voorschriften IKB Ei scharrelhuisvesting B1 V Algemene voorwaarden IKB EI Certificatiecriteria IKB EI
Leghennenbedrijven met koloniehuisvesting: - consumptie-eieren	Certificatieschema IKB-Ei - Inspectie van processen <i>NAP-0063</i>	Voorschriften IKB Ei legeindbedrijven Aanvullende voorschriften IKB Ei kooihuisvesting B 1V Algemene voorwaarden IKB EI Certificatiecriteria IKB EI
Verzamelaars: - consumptie-eieren	Certificatieschema IKB-Ei - Inspectie van processen <i>NAP-0064</i>	Voorschriften IKB Ei verzamelaars Algemene voorwaarden IKB EI Certificatiecriteria IKB EI
Pakstations: - consumptie-eieren	Certificatieschema IKB-Ei - Inspectie van processen <i>NAP-0065</i>	Voorschriften IKB Ei pakstations B 1 VI Algemene voorwaarden IKB EI Certificatiecriteria IKB EI
Legbedrijven consumptie-eieren	KAT- Pflichtenheft - inspectie van processen	KAT Leitfaden für Legebetriebe KAT handleiding voor legbedrijven
Pakstations consumptie-eieren	KAT- Pflichtenheft - inspectie van processen	KAT Leitfaden für Packstellen KAT handleiding voor pakstations

Bijlage bij accreditieverklaring (scope van accreditatie)
 Normatief document: EN ISO/IEC 17065:2012
 Registratienummer: **C 446**

van **Kiwa VERIN B.V.**

Deze bijlage is geldig van: **08-11-2023** tot **01-09-2025**

Vervangt bijlage d.d.: **02-10-2023**

Product ¹ / productgroep	Naam van het certificatieschema ²	Norm / normatief document ³
Opfokbedrijven Consumptie-eieren	KAT-Pflichtenheft - Inspectie van processen	KAT Leitfaden Aufzucht KAT-Handleiding Opfokbedrijven
Geflügelhalter/Brütereien	Leitfaden Allgemeines Regelwerk QS	Leitfaden Brütereien
		Leitfaden Landwirtschaft Geflügelmast
		Leitfaden Landwirtschaft Elterntierhaltung Geflügel
Schlachtung/Zerlegung	Leitfaden Allgemeines Regelwerk QS	Leitfaden Schlachtung/ Zerlegung
Verarbeitung	Leitfaden Allgemeines Regelwerk QS	Leitfaden Verarbeitung Fleisch und Fleischwaren
1. Rood- en witvlees, pluimvee- en vleesproducten; 2. Vis en visproducten; 3. Ei en eiproducten; 5. Fruit en groenten; 6. Graanproducten, ontbijtgranen, industriële bakkerijproducten, zoetwaren en snacks; 7. Gecombineerde producten.	IFS Standards - Audit van ondersteunend management systeem - Inspectie van processen IAF-0249	International Features Standards – Food
Hout voor verpakkingen	Nederlands markeringsprogramma voor hout(en) (verpakkingen) ISPM 15 - Inspectie van processen NAP-0052	International standards for Phytosanitary Measures: Guidelines for regulating wood packaging material in international trade (ISPM 15)

van **Kiwa VERIN B.V.**

Deze bijlage is geldig van: **08-11-2023** tot **01-09-2025**

Vervangt bijlage d.d.: **02-10-2023**

**Verordening (EU) 2019/1009
 EU-bemestingsproducten**

De accreditatie voor onderstaande activiteiten is geschikt voor aanmelding

Product / productgroep	Module / artikel	Conformiteitsbeoordelings procedure
Bemestingsproducten zoals gespecificeerd in PFC 1 tot en met 4 uitsluitend bestaande uit een of meer van de volgende bestanddelencategorieën: CMC 1 (behalve remmers zoals gespecificeerd in CMC 1 punt 4), CMC 4, CMC 6, CMC 7, CMC 8, CMC 11, behalve voor ammoniumnitraatmeststoffen met een hoog stikstofgehalte, zoals gespecificeerd in PFC 1 C) I) a) i- ii) A)	Kwaliteitsborging van het productieproces (module D1)	Bijlage IV, deel II, module D1
Bemestingsproductenblend zoals gespecificeerd in PFC 7, behalve voor bemestingsproductenblend met ten minste 28 massaprocent stikstof (N) afkomstig van een EU-bemestingsproduct van PFC 1 C) I) a) i-ii) A	Kwaliteitsborging van het productieproces (module D1)	Bijlage IV, deel II, module D1
Bemestingsproducten zoals gespecificeerd in PFC 1 tot en met 4 uitsluitend bestaande uit een of meer van de volgende bestanddelencategorieën: CMC 2, CMC 9, CMC 10 behalve voor ammoniumnitraatmeststoffen met een hoog stikstofgehalte, zoals gespecificeerd in PFC 1 (C)(I)(a)(i-ii)(A)	Kwaliteitsborging van het productieproces (module D1)	Bijlage IV, deel II, module D1
Remmers zoals gespecificeerd in PFC 5 of bemestingsproducten	Kwaliteitsborging van het productieproces (module D1)	Bijlage IV, deel II, module D1

Bijlage bij accreditieverklaring (scope van accreditatie)

Normatief document: EN ISO/IEC 17065:2012

Registratienummer: **C 446**

van **Kiwa VERIN B.V.**

Deze bijlage is geldig van: **08-11-2023** tot **01-09-2025**

Vervangt bijlage d.d.: **02-10-2023**

bestaande uit remmers zoals gespecificeerd in CMC 1, punt 4, behalve voor ammoniumnitraatmeststoffen met een hoog stikstofgehalte, zoals gespecificeerd in PFC 1 (C)(I)(a)(i-ii)(A)		
Biostimulanten voor planten zoals gespecificeerd in PFC 6	Kwaliteitsborging van het productieproces (module D1)	Bijlage IV, deel II, module D1